A **U** **G** **T** **A** **S** **I** **O** **A** **N** **T** **I** **O** **C** **H** **E** **N** **O**;

Cloria in excelsis deo & in terra p̄ hominib; bone uolun
tatis. Quia magnus ille fluius qui condā arenti

antiochia saxi reliquerat tandem ad proprium alueum reuersus
subiectas & iuxta positas ualles rigat. ut unū tricesimū. aliud sexa
gesimū. aliud uero centesimū fructum ferat. Jam nunc du
biū non ē multos in eius uallibus animarū flores. & crescere
eosq; usq; ad maturum fructum plingue urāe. fluctu apuenire.
Unde omnipotē dō debitam laudem cordis atq; oris uocibus. & omnib;
medullis reddimus. & in uerā beatitudine non uobis tantū modo
sed omnib; qui uobis sub iaceant congauidemus. Suscepi uero
epistolas dulcissimę mīli atque suauissimę scītatis urāe;
Ipsū ut dicā laborem suadentem & quidem scio qđ post illam
qui & disculmina in quibus ^{ere} se gēta caelestia cordis tangebas ma
nu. Ualde grauescit austeriore. sed memento quā post lica
sedem regis & dolorē citius temperas. qm̄ omnibus factus es.
I nūbrū regum sicut pfectaurā scītatis nouit quidam describit
qui utraq; manū p dexterā utebatur. Inquare ego dulcissimo
atq; suauissimo dudū patrōno dō meo an est. si dubius non sū
qđ dū terrēna opera ad caelestē utilitatem p̄trahit in usu dextere
uesit in iuxta. Ad caelestis intentio opus suū uidelicet dextera
pagat. & curat temporalū dū ad iustitiae utilitatem ducit ad
fortitudine dextere sinistram p̄mutat. Quidē hec ē. sine gra
ui dolore ac tēdio nequāquā possum. sed recor demur p
celū boris praecedentū & dura sūt q̄ toleremus. p mul
tas enī tribulationes. o postea nos in trā in regnū dēi & supra
madum grauatissimū sup̄beuistitatem ita ut & cedere
nos & iā uiuere. Sed ipsi in nobis responsū nostris habuimus.

In non simus fidentes in nobis quomodo igitur sine labore transi-
 sire possumus aeternum huius seculi infirmos oves. In quoque
 una sudasse nouimus & arietes. Quantas uero in hac ter-
 tribulationes de angore & dolorum & gladius & iniquitas; iudicium
 de insolentia atque in opportunitate causarum de causa subiectorum
 de molestis corporis patior & plene haec calamitas & lingua
 sufficit de quibus & si quae breuiter possum loqui debito. uram sci-
 tati caritati dum desuis tribulationibus adfligit & iam meas au-
 geam. sed omnipotens & sua largitate peccata scissime uir & beati-
 tudinis mentem omniconsolatione repleat & indignum me aliquan-
 do ab his quae patior malis quiescere pura intercessione conce-
 dat amorem. Gratiaque uidelicet uerba descriptis uir & accepta
 Idcirco in meis epistolis pono. Idcirco ignatio. ura beatitudo
 cognoscat quod non solum uester. est sed & nostra. sicut enim magistrum
 eius apostolorum principem habemus communem. Ita quoque
 eiusdem principis discipulum. nullus habet priuatum; Bene-
 dictionem autem uram quae debuius mentem suscepimus bene-
 redolentem. beneficientem. & omnipotentem deo gratias agimus
 quod & odoratum & super aqua agitatur. quae dicitur. quae datur. De uita
 igitur ura dicimus pariter. dicamus omnes. gloria in excelsis deo &
 in terra pax hominibus bonae uoluntatis. **XII DATO DIE**
KL. JAN. INDIC. III. GREGORIUS
DATIANO. EPO. METROPOLITANO
Scripserat dulcissimae & cordis uis omnibus amplectende uir &
 beatitudinis oris accepti. laus reperi. Quis enim in hac terra

non lugeat quæ barbarorum gladiis tradita pene iam non
habet quæ in ea uiuat. Et tamen habet cotidie qui moriantur
sed in quantum libet tristitia quæ in uræ epistole in gaudium
exultationis exciterent in quibus; cum oris efficacia cum præpo-
lenti sapientiae ingenio mihi me dultius loquebantur.
Non carnis lingue sed caritatis quæ uero ego de fonte uræ
securitatis hauriens ex aliquanto laetificatus sum. Vos quo-
q; rogo nræ tristitiae luctum tangite. Ad afflictionem nrām
in uobis magis magis caritate perahite. neq; nræ memo-
ris sordemundabitis. nisi ipsi quoq; p compassionem manū
nræ cordis. Inquinatis. nā sordida uiscula ut iniquatione
terre careant cum terra mundari solent. & uos si parū
p curam nræ animus ducitis ut nobis optulati ualeatis
quasi cū luto mundatis lutum. sed quia hoc operando simul
& orando agitis si quid p nobis in uobis terrena actio in qui-
nat statim aqua orationis lauat. Quia enī si quid patitur
unum membrū. compatuntur omnia mēbra. Compatien-
do laboribus nrīs ostendite quī unū sumus. Narrare dē
mala quæ extrinsecus & intrinsecus patior epistolæ bre-
uitate prohibeor. sed cōmunis filius sabiniarius diaconus
uræ dulcissime scitata curanda ura uulnera aperuit
sed ex ope supnegratiae subsequente salute cognoscat
q̄ medicus est qui uulnera uida & pueros uero epō similes
transmittit. nisi prius cū omni p̄tēti & beati tū di nræ
uræ solatio. at terrenis implicatio nibus & ut si seps.

fuero tunc foris nisi similes iudicis & deformes quero

DATA DIE KLF IANR. INDIC. III. CPEPO XIII
PIUS IOHANNI EPO CONSTANTINOPOLI

Et in tempore quo fraternitas ur̄a in sacerdotali honore
 prouecta est quantam ecclesiarū pacē adq; concordia
 inuenerit rectola sed quo ausu quo et timore nescio no
 quū sibi conatū ē nomen arripere unde omnium fr̄m
 corda potuissent ad scandalū puenire qualiter uehement
 ammuror quāne ad ep̄opatū uenire p̄auiſſes fugiſſes te
 memini uelle quēntamen adeptū ita & exerce desiderē
 ac si ad eum ambitioso concurrisses Quenim indignū ē desiderio
 fatebaris esse. Dep̄s dicebatisses ad hoc quandoq; pduc
 tus es ut dispēctis fr̄ibus ep̄r appēas solus uocari; Qui
 dem hac de re sc̄a memorie decessōis mei pelagi graui
 adsc̄itatem ur̄am scripta t̄is missa sunt; In quib; sinodi
 quae apud uos de fr̄i & consacerdoti nr̄i gregori causa con
 gregata ē pp̄e nefandam electionis uocabulo acta dis
 soluere. & archidiaconē quē iustamorem a uesaga domi
 noy transmissa missarum nobiscū sollempnia celebra
 re p̄hibuit; Post uero eius obitum cū indignus ego ad
 ecclesiarū regimen adduc
 turus sum. & ante postulior
 responsulēs meos. & nunc p̄cō munē filiū subinualuo dia
 conem alloqui fraternitate ur̄am. Uadit ad presumptionē
 conpescerā. Non equidē sp̄ scripto sed nudo sermone curui.
 & si emendare nolles eū missarū sollempnia cū fraternitate
 & quando enim me apud me ipsū inueniro

urā celebrare plubui, ut scitatem urā prius sub quadam
ueretundie reuerentia pulsare quatenus si emendari nes-
dur ac p̄fatus amor uerecundiae si possit. Tunc adeoque sum
districta atq; canonica puenire. Q̄ ressecanda uulne-
ra leniprius manu palpari. Rogo de praetor & quan-
tadulcedine possum & posco ut frater nitas urā cunctis si-
bi adolantibus atq; erroris nomen deferentibus cetera dicat
Nec fulto ac supbo uocabulo appellari consensas, uerecū-
infelix dico atq; & intimo uiscerum dolore peccatis meis
reputo qđ ille meus fr̄ nunc usque ad humilitatē redu-
citur ualuit quā ad hoc in ep̄o patitur gradu constitutus
Italiōrū animas ad humilitatē reducat. Qđ ille qui ue-
ritatem docet alios semetipsum docere nec in quoq; de p̄-
carie consensit; P̄pende rogo qđ in hac presuntione
temeraria pax totius turbar ecclesiae & gratia con-
trahitur. Communit om̄ibus effusae in quantum inrum
ipse tantū crescere poteris. Quanta penes te & ipsum
decreueris. Quantoq; maior efficeris. Quanta te a supbia
stultitiae uocabulo restringis. Atq; in tantū p̄ficeris. Quan-
tū si studueris derogando fratrib; arrogare. humi-
litate ergo. fr̄ caris ^{si me} totis uisceribus dilige
p̄ quā cū ^{cor} totis fr̄atru concilio & scāe uniuersalis eccle-
siae unitas ualeat custodiri, cetera paulus apostolus cū
uidit & quos clā dicere. ego sup̄ pauli. ego apollo. ego uero
cephe. in hac declaratione corporis domini a p̄ quā

membra eius aliquodāmodo secupitab; sociabant uehe-
 mentissime porrescent; exclamauit dicens; Nūquid pau-
 lus pro uobis crucifixus ē. aut in nomine pauli baptizati estis.
Sic ergo ille membrum dominici corporis ceteris & traxp m
 quasi captab; & ipsis apstetor subici pasteri aliter eurtiunt
Tu quid xpō uniuersalis scilicet & traxp m in extremo iudicis
 dicturus & amine quicuncta eius membra tibi m & cona-
 ris uniuersalis appellatione subponere. Quis rogo in hoc
 tam puerilo uocabulo nisi ille ad imitandum pponitur.
 quid inspectis angelorum legionibus secū socialiter consti-
 titis ad culmen conatus ē. singularitatis erūpere. & nul-
 li sub esse. & solus omnibus p eē uideri & uir qui dīa dīx. In
 caelū ascendā sup astra caeli & a tabo solū meū sedabo
 in monte testamenti in lateribus aquilonis ascendā sup
 altitudinē nubū similis ero altissimo. Quod enim frs
 tu omis ecclesiae uniuersalis epī nisi astra caeli sunt quoz
 uitas simul & lingua. Inter peccata erroresq; hominū
 quasi inter noctis tenebras lucent; Quibus dū cupis
 tem & ipsum uocabulo & a traxp m ponere. eozq; momentari-
 conparatione calcare quid aliud dicis nisi in caelū ascen-
 dā sup astra caeli & a tabo solū meum; An non uniuers-
 si epī nubes sunt qui & uerbis p dicationes pluunt. bonoz
 operū luccoruscant. Quos dū urā fraternitas dis-
 praens sub sep m ere conatur. quid aliud dicit nisi hoc
 qd ab antiquo hoste dicit. ascendam sup altitudinē

nubiumque cuncta ego cum flens conspicio. & occultadiudi-
cia patiesco. Augenter lacrimae gemitus se in meo corde
accipiunt quod illenon scis simus dominus iohannes tante
absentiae atque humilitatis uir familiarum seductione
linguarum ad tantam superbiam erupit ut apparet uersi
nominis illi. se conortur similis quodum super esse deo similis
uoluit & iam donatę similitudinis gratiam amisit. & ideo
ueram beatitudinem perdidit quod falsam gloriam quesierat
Certe petrus apostolus primus membrum sanctę & uniuersalę ec-
clesię. paulus andreas iohannes. quid aliud quam singularum
sunt plebium capita & tamen sub uno capite omnia membra
Atque ut cuncta breui singulo locutionis adstringam sancti
ante legem sancti sub lege. sancti sub gratia. omnes in perfectis
corpus domini in membris sunt ecclesię constituta. & nemo se um-
quam uniuersalem uocari uoluit. Cetera ergo sanctas
agnoscat quantum apostolus timeat qui illo nomine uoca-
ri appetit qui uocari nullus presumpsit qui ueraciter sanctus fuit.
Nunquidnam non sicut uera fraternitas nouit perueniendum.
calchedonense concilium huius apostolice sedis antecessor
cui deo disponente deseruiuo. Uniuersalis oblatio ho-
nore uocata sunt. sed tamen nullus umquam tali uo-
cabulo appellari uoluit. Nullus sibi hoc temerarium
nomen arripuit. Nisi sibi in pontificatus gratiam tam
singularitatis arripere hanc omnibus fratribus dene-
gasse uideretur. sed haec scio quod uere sancti taxabiles

oriuntur qui uobis deceptiosa familiaritate deseruiunt
 contra quos p^{ro}ph^{eta} dura fraternitatis soles ter inuigila nese
 eos uerbis fallendum praebeat. Tanto enim maiores hostes ere
 dendis sunt quanto magnis laudibus acclant. perlinque
 tales & si omnino decepturi sunt. saltem terrenorum homi
 num & non sacerdotum corda decipiant. sinemostuos sepe
 liant mostuos suos. Ulor autem cum pph^{eta} adicitur. Auctantur
 statim erubescens. quid dicunt mihi acuge acuge. & rur
 sum; Oleum autem peccatoris in pinguis caput meum. un
 de & bene quidem sapiens ammonet. Multa sunt pacifici
 aut consiliarius aut sit tibi unus de mille. Corrupti aut
 mores bone conloquia mala. Antiquus enim hostis cum cor
 robustum inrupere non ualeat sub iunctas ei infirmas personas
 querit & quasi contra alta moenia scalis appositis ascendit;
 Sic adam per subiectam mulierem decepit. sic beato iob cum
 filio occidit infirmam mulierem reliquit. & qui eius cor p
 se minime poterat si possit per mulieris uerba per aras
 Quicunque ergo iuxta uos infirmi ac seculares sunt in suas se p
 suasione frangantur. quia inde aeternas diuinitas
 partant. Unde ipsi uer se amatores iudicant. Ceste olim
 clamat per populum filioli nouissima ora est. secundum quod ueri
 tas per dixit. pestilentiae & gladius per mundum seuit gentes
 insurgunt gentes; terre conconcutat orbis cum habitato
 ribus; suis terrae dehiscens sorbent omnia quae per dicta
 sunt. & superbiae prope est & quod dicit nefas est sacerdos